

5. Tagung 22. März 2014

Beschluss

zum Thematischen Schwerpunkt "Stadt, Land, Kirche – Zukunft in Mecklenburg"

- 1. Die Synode beauftragt ihre Ausschüsse, sich mit dem Themenschwerpunkt "Stadt, Land, Kirche Zukunft in Mecklenburg" auseinanderzusetzen und dabei insbesondere die ausschussspezifischen Gesichtspunkte zu berücksichtigen. Die Ausschüsse werden gebeten, bis zum 15. September 2014 Vorschläge für Fragestellungen und Aufgaben zu machen, die im Zusammenhang mit dem Themenschwerpunkt der Bearbeitung, Beratung und Entscheidung bedürfen. Darüber hinaus werden die Ausschüsse gebeten, Vorschläge für die Beteiligung (Wer soll wie beteiligt werden?) zu erarbeiten.
- 2. Die Synode bittet den Kirchenkreisrat sich mit dem Themenschwerpunkt "Stadt, Land, Kirche Zukunft in Mecklenburg" auseinanderzusetzen. Der Kirchenkreisrat wird gebeten, bis zum 15. September 2014 Vorschläge für Fragestellungen und Aufgaben zu machen, die im Zusammenhang mit dem Themenschwerpunkt der Bearbeitung, Beratung und Entscheidung bedürfen. Darüber hinaus wird der Kirchenkreisrat gebeten, Vorschläge für die Beteiligung (Wer soll wie beteiligt werden?) zu erarbeiten.
- 3. Die Synode setzt einen Vorbereitungsausschuss ein.

Der Ausschuss hat die Aufgabe, nach dem 15. September 2014 die Arbeitsergebnisse der Ausschüsse zu sammeln und in geeigneter Weise für die Synodentagung im November 2014 aufzubereiten. Der Ausschuss hat weiter die Aufgabe, der Synode im November 2014 einen Vorschlag für die Steuerung des Prozesses einschließlich eines Beteiligungsverfahrens zu unterbreiten.

4. Dem Ausschuss gehören 7 Mitglieder an.

Ein Mitglied wird von den Pröpsten, zwei Mitglieder werden vom Kirchenkreisrat und ein Mitglied vom Präsidium benannt.

Die Synode entsendet die Synodalen Frau Ulrike Legde und Frau Barbara Niehaus in den Ausschuss.

Um Mitarbeit als Mitglied im Ausschuss wird Frau Pastorin Strube, ZKD, gebeten. Frau Stoepker, Leiterin der KKV, nimmt mit beratender Stimme an den Ausschusssitzungen teil

Schwerin, 22. März 2014

Christoph de Boor

Ch. Da

Präses der Kirchenkreissynode